
Оле́г Яросла́вович 
Тягнибо́к

 7 листопада 1968



⚫ Оле́г Яросла́вович Тягнибо́к  -  
український політик, 
голова політичної 
партії Всеукраїнське об'єднання 
«Свобода». Народний депутат 
України ІІІ, IV та VII скликань 
(1998-2006, з 2012), кандидат на 
посаду Президента України на 
виборах 2010 та 2014 років



Ранні роки

⚫ Нащадок священичої родини 
Цегельських: дід по матері Артемій 
Цегельський, прадід Ігнатій 
Цегельський та прапрадід Михайло 
Цегельський були священиками.

⚫ Народився в сім'ї медиків. Батько — 
майстер спорту СРСР, кандидат 
медичних наук, лікар збірної СРСР з 
боксу, Тягнибок Ярослав 
Васильович



Освіта

⚫ 1975–1985 — Львівська 
спеціалізована загальноосвітня 
школа № 8. Закінчив із 
атестатом про закінчення повної 
загальної середньої освіти

⚫ 1985–1993 — лікувальний 
факультет Львівського державного 
медичного інституту. Закінчив із 
дипломом бакалавра про 
закінчення вищої освіти за 
спеціальністю лікар-хірург

⚫ 1995–1999 — спецправничий 
факультет Львівського державного 
університету ім. І.Франка. Закінчив із 
дипломом бакалавра про 
закінчення вищої освіти за 
спеціальністю юрист

 



Професійна діяльність

⚫ Після закінчення школи 
вступив до Львівського 
медінституту, але після 2-го 
курсу призваний до Радянської 
армії (з липня 1987 по травень 
1989). Закінчив службу у 
званні єфрейтора



Тягнибок про свою родину:

⚫ Дружина Ольга працює епідеміологом 
в Шевченківській санстанції Львова. 
Ми з нею одного світогляду, нас у 
родинах однаково виховували. 
Познайомилися в "Студентському 
братстві". Була весна 1989 року, 
почалися процеси відродження. Ольга 
вчилася тоді на санітарно-гігієнічному, 
я - на лікувальному факультеті 
медінституту. Вирішили на Збоїщах у 
Львові відродити цвинтар. 
Познайомилися з Ольгою, коли 
розкопували його. Тепер у нас часті 
паузи в стосунках, бо я - майже весь час 
у роз'їздах. Маю трьох дітей. І кожен 
другий день кажу: "Якщо будете 
мажорами, то я вас знати не хочу"



Професійна діяльність

⚫ Після поновлення в медінституті 
ініціював створення в цьому виші 
Студентського братства, яке 
очолював з лютого 1990 по 
грудень 1991

⚫ Грудень 1991 — листопад 1994 — 
очолював Студентське братство м. 
Львова



Професійна діяльність

⚫ Був учасником й одним із 
керівників студентських 
голодувань 1990 та 1992 років у 
Києві.

⚫ 1989–1990 — санітар 1-го 
хірургічного відділення Львівської 
обласної клінічної лікарні.

⚫ 1990–1992 — медбрат 
нейрохірургічного відділення 
Львівської міської клінічної 
лікарні швидкої меддопомоги.

⚫ Серпень 1993 — липень 1996 — 
лікар-інтерн урологічного і 1-го 
хірургічного відділення Львівської 
міської клінічної лікарні швидкої 
медичної допомоги



Політична діяльність

⚫ 1982–1989 — член комсомолу
⚫ З жовтня 1991 — член Соціал-

національної партії України (СНПУ)
⚫ 1994–1998 — депутат Львівської 

обласної ради народних депутатів
⚫ Травень 1995 — березень 1999 — 

уповноважений з питань 
організаційної роботи СНПУ

⚫ Січень 1997 — березень 1998 — 
голова Львівської обласної 
організації СНПУ

⚫ Березень 1998 — лютий 2004 — 
голова Київської міської організації 
СНПУ

⚫ Березень 1998 — кандидат в народні 
депутати України від виборчого 
блоку «Менше слів», № 7 в списку



Політична діяльність

⚫ Народний депутат України 3 
скликання з березня 1998 по 
квітень 2002. На час виборів — 
уповноважений з питань 
організаційної роботи СНПУ

⚫  Член Комітету ВРУ з питань 
бюджету з липня 1998, член 
фракції УНП зі січня 2001 до 
березня 2002

⚫ Народний депутат України 4 
скликання з квітня  2002, 
висунутий виборчим блоком 
політичних партій "Блок Віктора 
Ющенка «Наша Україна»



Політична діяльність

⚫ Всеукраїнське Об'єднання «Свобода» 
очолив у лютому 2004 року

⚫ У липні 2004 року виключений із 
фракції «Наша Україна» за 
висловлювання на горі Яворина, які 
були розцінені прокуратурою як 
антисемітські та ксенофобські. Проте 
переміг в усіх судових процесах із цієї 
справи



Політична діяльність

⚫ З 2006 — депутат Львівської обласної 
ради (фракція ВО «Свобода»)

⚫ У 2008 році — кандидат на 
посаду міського голови Києва 
на дострокових виборах, отримав 1,37% 
голосів

⚫ У березні 2009 року, після 
перемоги Всеукраїнського об'єднання 
«Свобода» на Позачергових виборах до 
Тернопільської обласної ради  
оголосив, що буде балотуватися на 
посаду Президента 



Політична діяльність

⚫ 2010 — У I турі президентських 
виборів посів 8-е місце, отримавши 
352 282 голоси виборців (1,43%)

⚫ 2010 — очолив список кандидатів в 
депутати Львівської обласної ради 
від ВО «Свобода»



Політична діяльність

⚫ На виборах народних депутатів 
України 28 жовтня 2012 року був 
обраний до Верховної Ради за 
партійним списком ВО «Свобода». У 
парламенті став членом Комітету з 
питань інформатизації та 
інформаційних технологій



Політична діяльність

⚫ 14 березня 2014 р. Головним слідчим 
управлінням Слідчого комітету Російської 
Федерації по Північно-Кавказькому 
федеральному округу порушено 
кримінальну справу стосовно громадян 
України, що перебували у лавах УНА-УНСО, 
серед яких Олег Тягнибок і його брат 
Андрій, підозрюються в участі у банді, яка 
брала участь у бойових діях проти 
федеральних сил на стороні чеченських 
сепаратистів в період 1994—1995 рр. (ч.ч. 1, 2 
ст. 209 КК РФ 



Політична діяльність

⚫ У 2014 році балотувався на 
посаду Президента України



17 липня 2004 в Івано-Франківській області на заходах, присвячених 
пам'яті Дмитра Клячківського (Клим Савур), Тягнибок виступив з такими 

словами:

«[…]Вони не боялися, як і ми зараз не 
маємо боятися, вони взяли автомат на 
шию і пішли в ті ліси, вони готувалися і 
боролися з москалями, боролися з 
німцями, боролися з жидвою і з іншою 
нечистю, яка хотіла забрати в нас нашу 
українську державу. […] і треба віддати 
Україну, нарешті, українцям. […] Оті 
молоді люди, і ви, сивочолі, оце є та 
суміш, якої найбільше боїться москальско-
жидівська мафія, яка сьогодні керує в 
Україні»
2012 року Центр Симона 
Візенталя помістив Олега Тягнибока за це 
висловлювання на п'яте місце у топ-10 
антисемітів та кривдників євреїв усього 
світу



Погляди

⚫ Основною політичною ідеологією 
Тягнибока є український націоналізм, 
а точніше український соціал-
націоналізм



⚫ Орден Австрійського товариства ім. 
Альберта Швайцера «За активну 
участь у гуманітарних проектах, 
спрямованих на допомогу дітям, які 
постраждали відЧорнобильської 
катастрофи»

⚫ Золотий хрест за заслуги перед 
Україною від ветеранів дивізії СС 
«Галичина»(2010)

⚫ Орден Святого Рівноапостольного 
князя Володимира Великого ІІІ 
ступеня відУкраїнської православної 
церкви Київського патріархату  (2010)

⚫ «Особа року» за версією 
журналу «Кореспондент» (2012)

⚫ Отримав відзнаку Благодійного 
фонду «Українсько-японська дружба і 
співробітництво»



Медіа

⚫ Олег Тягнибок став прототипом 
одного з персонажів українського 
мультсеріалу «Казкова Русь»



Медіа

⚫ Під час інтерв'ю Радіо «Свобода», 
опублікованого 26 квітня 2009 р., 
журналіст Роман Скрипін повідомив 
Тягнибока про те, що 
в російськомовному розділі Вікіпедії в 
статті про нього його зарахували 
до сексуальних меншин (в результаті 
вандалізму, який відкотили), і про нього 
є розділ, присвячений «ксенофобським 
висловлюванням». Тягнибок назвав це 
провокацією і сказав: «Оскільки це 
російська версія, я не дивуюся цьому». 
Він також відповів, що його партія 
звернеться з цього приводу до Вікіпедії, 
поскаржився, що з інтернет-виданнями 
боротися дуже складно, його партія вже 
пробувала пару раз судитися, але це 
безперспективно



Цікаві факти

⚫ Плаваю 1,5-2 кілометри щодня. Колись мав 
проблеми з хребтом, і плавання дуже 
допомагає

⚫ Маю близько 20 вишиванок: старі автентичні, 
яким по 100 років, вишиту мамою - червоно-
чорну

⚫ Якщо річ мені подобається, не має значення, 
стара вона чи нова. Маю штани, светри, 
сорочки із секонду

⚫ Приватного авто не маю. Маю робоче – 
Toyota

⚫ Рінгтон у телефоні - традиційний нокіївський
⚫ Не палю. Вчителька відучила
⚫ Слухаю патріотичних "Кому вниз«
⚫ Люблю травень і листопад
⚫ Вболіваю, звісно, за ФК львівські "Карпати"



Невдалі фото в пресі 



ДЯКУЮ ЗА УВАГУ!


